

05 de mayo de 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: MIP-DAF-CM-2021-0021

Objeto de la compra: ADQUISICION DE DIECISEIS (16) BATERIAS PARA SER UTILIZADAS PARA DIFERENTES VEHICULOS DE ESTE MINISTERIO.

Rubros: 11100000 lijas; 27110000 herramientas de mano; 31160000 ferretería; y, 31210000 pinturas bases y acabados. 3120000 adhesivos y selladores; 26120000 alambres; cables y arneses; 39120000 equipos, suministros y componentes eléctricos; 39110000 Iluminación, artefactos y accesorios.

Planificada: No

Detalle pedido

LOTE I	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11101502	LIJAS ESMERIL 100	Unidad	40	60	2,400.00
2	11101502	LIJAS ESMERIL 60	Unidad	40	60	2,400.00
3	11101502	LIJAS ESMERIL 80	Unidad	40	60	2,400.00
4	11101502	LIJAS ESMERIL 120	Unidad	40	60	2,400.00
5	11101502	LIJAS DE AGUA 360	Unidad	40	40	1,600.00
6	11101502	LIJAS DE AGUA 220	Unidad	40	247	9,880.00
7	31161511	TORNILLOS 2 1/2X10	Unidad	500	3.38	1,690.00
8	31161511	TORNILLOS 1*10	Unidad	500	3.28	1,640.00
9	31161511	TORNILLOS 3/4*10	Unidad	500	2.44	1,220.00
10	31161511	TORNILLOS 2*010	Unidad	500	3.58	1,790.00
11	31161511	TORNILLOS 1 1/2*10	Unidad	500	3.07	1,535.00
12	27111602	MARTILLO	Unidad	1	483.5	483.50
13	27111701	PUNTA ESTRIAS NO. 3	Unidad	10	173	1,730.00
14	27111701	PUNTA ESTRIAS NO. 2	Unidad	10	115	1,150.00
15	27111701	DETORNILLADORES PLANO	Unidad	4	175	700.00
16	27111701	DETORNILLADORES ESTRIAS	Unidad	4	160	640.00
17	31211803	CAJA DE THINNER	Caja	12	2,072	24,864.00
18	31211803	CAJA DE RETARDADOR	Caja	1	4,564	4,564.00
19	31211803	CAJA DE AGUARRAS	Caja	1	2,769	2,769

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	31211705	ESTUCHE DE OLEO 03	Unidad	10	591.5	5,915.00
21	31211705	ESTUCHE DE OLEO 02	Unidad	10	591.5	5,915.00
22	31162003	CAJA DE CLAVO F20	Caja	10	367.5	3,675.00
23	31162003	CAJA DE CLAVO F30	Caja	10	10.07	100.70
24	27112504	TARUGOS AZULES	Unidad	1000	1.23	1,230.00
25	27112504	TARUGOS VERDES	Unidad	1000	1.85	1,850.00
26	27112504	TARUGOS MAMEY	Unidad	1000	7.15	7,150.00
27	31162003	CLAVOS DULCE DE 3 PULGADAS	Unidad	500	10.14	5,070.00
28	31162003	CLAVOS DE ACERO DE 3 PULGADAS	Unidad	500	10.07	5,035.00
29	31211512	GALONES DE FERRE	Unidad	2	1,000.07	2,000.14
30	31211603	ESTUCHE DE SECANTE PARA FERRE	Unidad	2	400.00	800.00
31	31161503	CAJA DE TORNILLO DIABLITO 1 1/2 PULGADA	Caja	1	726.67	726.67
32	31161503	CAJA DE TORNILLO DIABLITO 1 PULGADA	Caja	1	356.25	356.25
Total:						RD\$ 105,679.26

LOTE II	Código ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201502	ROLLOS TAPE VINIL 3M	Unidad	50	232.83	11,641.50
2	31201502	ROLLOS DE TAPE 3M GOMA	Unidad	20	1,116.53	22,330.60
3	26121509	ROLLOS DE ALAMBRE NO. 12	Unidad	3	4,376.67	13,330.01
4	26121509	ROLLOS DE ALAMBRE NO. 10	Unidad	3	6,815.00	20,445.00
5	26121509	ROLLOS DE ALAMBRE NO. 8	Unidad	3	10,616.67	31,850.01
6	39121301	TOMA CORRIENTE EMPOTRABLE 110 VOLTIOS	Unidad	50	137.00	6,850.00
7	39121303	CAJA TOMA CORRIENTE PARA SUPERFICIE PVC	Caja	30	570.00	17,100.00
8	39121529	CONTACTORES DE 150 AMP A 220 VOLTIOS	Unidad	2	10,773.33	21,546.66
9	39121529	CONTACTORES DE 50 AMP A 220 VOLTIOS	Unidad	2	2,477.58	4,955.16
10	26121532	PIES DE ALAMBRE DE GOMA DE 3 NO. 12 DE 3 HILOS	Pies	400	28.75	11,500.00
11	39111505	TUBOS LED DE 18 WATT 2*4	Unidad	800	241.92	193,536.00
12	39111501	DIFUSORES PARA LAMPARA 2*4	Unidad	500	382.17	191,085.00
13	39121601	BREAKER 30 AMP	Unidad	20	322.98	6,459.60
14	39121601	BREAKER 40 AMP	Unidad	20	320.68	6,413.60
15	39121601	BREAKER 60 AMP	Unidad	20	489.49	9,789.80

²Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

16	39121601	BREAKER 1 AMP EUROPEO	Unidad	10	188.05	1,880.50
17	39121601	BREAKER 2 AMP EUROPEO	Unidad	10	161.05	1,610.50
18	39121409	CONECTORES TIPO SILLA 1/0	Unidad	20	41.67	8,333.40
19	39121409	CONECTORES TIPO SILLA 2/0	Unidad	20	49.25	985.00
20	39121409	CONECTORES TIPO SILLA 3/0	Unidad	20	190.42	3,808.40
21	30151703	CANALETAS PLASTICAS DE 3/4	Unidad	20	109.17	2,183.40
22	39111521	UNIDAD DE PLAFON DE 2*4 EN FIBRA MINERAL	Unidad	100	200.07	20,007.00
23	39111521	UNIDAD DE PLAFON DE 2*2 EN FIBRA MINERAL	Unidad	200	117.90	23,580.00
Total:						RD\$ 623,521.14

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado

LOTE I	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
2	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
3	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
4	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
5	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
6	Ministerio de Interior y Policía	40	18 de mayo de 2021
7	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
8	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
9	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
10	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
11	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
12	Ministerio de Interior y Policía	1	18 de mayo de 2021
13	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
14	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021

DISTRIBUCIÓN DE COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

15	Ministerio de Interior y Policía	4	18 de mayo de 2021
16	Ministerio de Interior y Policía	4	18 de mayo de 2021
17	Ministerio de Interior y Policía	12	18 de mayo de 2021
18	Ministerio de Interior y Policía	1	18 de mayo de 2021
19	Ministerio de Interior y Policía	1	18 de mayo de 2021
20	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
21	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
22	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
23	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
24	Ministerio de Interior y Policía	1000	18 de mayo de 2021
25	Ministerio de Interior y Policía	1000	18 de mayo de 2021
26	Ministerio de Interior y Policía	1000	18 de mayo de 2021
27	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
28	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
29	Ministerio de Interior y Policía	2	18 de mayo de 2021
30	Ministerio de Interior y Policía	2	18 de mayo de 2021
31	Ministerio de Interior y Policía	1	18 de mayo de 2021
32	Ministerio de Interior y Policía	1	18 de mayo de 2021

LOTE II	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ministerio de Interior y Policía	50	18 de mayo de 2021
2	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
3	Ministerio de Interior y Policía	3	18 de mayo de 2021
4	Ministerio de Interior y Policía	3	18 de mayo de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



5	Ministerio de Interior y Policía	3	18 de mayo de 2021
6	Ministerio de Interior y Policía	50	18 de mayo de 2021
7	Ministerio de Interior y Policía	30	18 de mayo de 2021
8	Ministerio de Interior y Policía	2	18 de mayo de 2021
9	Ministerio de Interior y Policía	2	18 de mayo de 2021
10	Ministerio de Interior y Policía	400	18 de mayo de 2021
11	Ministerio de Interior y Policía	800	18 de mayo de 2021
12	Ministerio de Interior y Policía	500	18 de mayo de 2021
13	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
14	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
15	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
16	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
17	Ministerio de Interior y Policía	10	18 de mayo de 2021
18	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
19	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
20	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
21	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
22	Ministerio de Interior y Policía	20	18 de mayo de 2021
23	Ministerio de Interior y Policía	100	18 de mayo de 2021
24	Ministerio de Interior y Policía	200	18 de mayo de 2021

Belgica López
Licda. Bélgica López

Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copiar - Agregar Destino

